
Chuy
7.67 kW 14 de Noviembre de 2024

1C

2,000 kWh $ 6,935

13 2,013 kWh $54

99.22 % BIMESTRE $ 6,881

$41,608.00 MXN $327.00 MXN $41,282.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 590 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.3 %



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

# 20240097

Chuy  

13 Longi 590W Hi-MO7

Subtotal $ 115,050.00

Descuento $ 19,558.50

IVA $ 15,278.64

TOTAL (MXN) $ 110,770.14

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye mano de obra.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 12 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con
posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Contado 17% de descuento (ya mencionado en esta cotización).
Ó
*Hasta 3, 6, 9 y 12 MSI.
-Cotización válida hasta el 18 de Noviembre cuando termina el BUEN FIN del 2024.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 41,608.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 41,282.00 $ 41,282.00 $ -69,488.14

2 $ 42,856.24 $ 336.81 $ 0.00 $ 42,520.46 $ 42,520.46 $ -26,967.68

3 $ 44,141.93 $ 346.91 $ 0.00 $ 43,796.07 $ 43,796.07 $ 16,828.39

4 $ 45,466.19 $ 357.32 $ 0.00 $ 45,109.96 $ 45,109.96 $ 61,938.35

5 $ 46,830.17 $ 368.04 $ 0.00 $ 46,463.25 $ 46,463.25 $ 108,401.60

6 $ 48,235.08 $ 379.08 $ 0.00 $ 47,857.15 $ 47,857.15 $ 156,258.76

7 $ 49,682.13 $ 390.46 $ 0.00 $ 49,292.87 $ 49,292.87 $ 205,551.62

8 $ 51,172.59 $ 402.17 $ 0.00 $ 50,771.65 $ 50,771.65 $ 256,323.28

9 $ 52,707.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 52,294.80 $ 52,294.80 $ 308,618.08

10 $ 54,289.00 $ 426.66 $ 0.00 $ 53,863.65 $ 53,863.65 $ 362,481.73

11 $ 55,917.67 $ 439.46 $ 0.00 $ 55,479.56 $ 55,479.56 $ 417,961.28

12 $ 57,595.20 $ 452.64 $ 0.00 $ 57,143.94 $ 57,143.94 $ 475,105.22

13 $ 59,323.06 $ 466.22 $ 0.00 $ 58,858.26 $ 58,858.26 $ 533,963.49

14 $ 61,102.75 $ 480.21 $ 0.00 $ 60,624.01 $ 60,624.01 $ 594,587.49

15 $ 62,935.83 $ 494.62 $ 0.00 $ 62,442.73 $ 62,442.73 $ 657,030.22

16 $ 64,823.91 $ 509.46 $ 0.00 $ 64,316.01 $ 64,316.01 $ 721,346.23

17 $ 66,768.63 $ 524.74 $ 0.00 $ 66,245.49 $ 66,245.49 $ 787,591.73

18 $ 68,771.68 $ 540.48 $ 0.00 $ 68,232.86 $ 68,232.86 $ 855,824.58

19 $ 70,834.83 $ 556.70 $ 0.00 $ 70,279.84 $ 70,279.84 $ 926,104.42

20 $ 72,959.88 $ 573.40 $ 0.00 $ 72,388.24 $ 72,388.24 $ 998,492.66

21 $ 75,148.68 $ 590.60 $ 0.00 $ 74,559.88 $ 74,559.88 $ 1,073,052.54

22 $ 77,403.14 $ 608.32 $ 0.00 $ 76,796.68 $ 76,796.68 $ 1,149,849.22

23 $ 79,725.23 $ 626.57 $ 0.00 $ 79,100.58 $ 79,100.58 $ 1,228,949.81

24 $ 82,116.99 $ 645.36 $ 0.00 $ 81,473.60 $ 81,473.60 $ 1,310,423.40

25 $ 84,580.50 $ 664.72 $ 0.00 $ 83,917.81 $ 83,917.81 $ 1,394,341.21

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,005.4 2,258.4 2,367.9 2,316.0 2,013.4 1,959.5

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


